Ирбейский районный Совет депутатов

Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

22.12.2022                                        с.Ирбейское                                   № 23-153 р

Об утверждении Порядка предоставления и расходования иного

межбюджетного трансферта бюджетам сельских поселений муниципального

образования Ирбейский район на содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь статьями 20, 28 Устава Ирбейского района, Ирбейский

районный Совет депутатов Красноярского края, РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок предоставления и расходования иного

межбюджетного трансферта бюджетам сельских поселений муниципального

образования Ирбейский район на содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и

информационной политике.

3.  Решение Ирбейского районного Совета депутатов от 30.11.2021

№ 11-74р «Об утверждении Порядка предоставления и расходования иного

межбюджетного трансферта бюджетам сельских поселений муниципального

образования Ирбейский район на содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения» считать утратившим силу.

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в периодическом печатном издании

«Ирбейский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим при

составлении и исполнении бюджета Ирбейского района, начиная с бюджета

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

Председатель Ирбейского

районного Совета депутатов

___________ В.В. Анохина

Глава района

_____________ О.В. Леоненко

Приложение

к проекту решению Ирбейского

районного Совета депутатов

                                                                         от 22.12.2022 № 23-153 р

Порядок

предоставления и расходования иного межбюджетного трансферта

бюджетам сельских поселений муниципального образования Ирбейский

район на содержание автомобильных дорог общего пользования местного

значения

1. Настоящий порядок устанавливает цели, условия и порядок

предоставления и расходования иного межбюджетного трансферта

бюджетам сельских поселений муниципального образования Ирбейский

район на содержание автомобильных дорог общего пользования местного

значения (далее - иные межбюджетные трансферты).

2. Главным распорядителем средств иного межбюджетного

трансферта является финансово-экономическое управление администрации

Ирбейского района.

3. Получателями иного межбюджетного трансферта являются

сельские поселения района.

4. Иной межбюджетный трансферт предоставляется в целях

решения вопроса местного значения, закрепленного Законом Красноярского

края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за

сельскими поселениями Красноярского края»: содержание автомобильных

дорог общего пользования местного значения.

5. Иной межбюджетный трансферт предоставляется из районного

бюджета при условии, если сумма доходов от уплаты акцизов,

прогнозируемая в бюджете сельского поселения на очередной финансовый

год, не превышает объем расходов сельского поселения на осуществление

мероприятий по содержанию дорог в текущем финансовом году.

6.  Размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого

бюджетам поселений, определяется по формуле:

Дпос=Имбт мб * i +Имбт кб * i,

где:

Дпос – объем иного межбюджетного трансферта, предоставляемого

сельскому поселению Ирбейского района в 2023 году и плановом периоде

2024-2025 годов;

ИМБТ мб – иной межбюджетный трансферт за счет средств местного

бюджета, утвержденный сельскому поселению решением о районном

бюджете на 2022 год, тыс. руб.;

ИМБТ кб – объем иного межбюджетного трансферта на содержание

автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств

краевого бюджета, утвержденный решением о районном бюджете на 2022

год, тыс. руб.;

i – коэффициент индексации расходов, применяемый для расчета

согласно основным направлениям бюджетной политики Красноярского края

на очередной финансовый год и плановый период (для 2023 года -5,4%).

7. Администрация Ирбейского района заключает с поселениями

соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта из

районного бюджета бюджету сельского поселения в срок до 31 декабря года,

предшествующему очередному финансовому году.

8. Распределение иного межбюджетного трансферта бюджетам

сельских поселений утверждается решением Ирбейского районного Совета

депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый

период.

9. Иной межбюджетный трансферт предоставляются бюджетам

сельских поселений в соответствии со сводной бюджетной росписью

районного бюджета.

10. Финансово-экономическое управление перечисляет бюджетам

сельских поселений иной межбюджетный трансферт в размере 1/12 от суммы

годового назначения.

11. В целях осуществления контроля за целевым использованием иного

межбюджетного трансферта, сельские поселения предоставляют в отдел

жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации

Ирбейского района отчет о целевом использовании иных межбюджетных

трансфертов в срок до 20 января года, следующего за отчетным годом

согласно приложению 1 к настоящему порядку, к которому прикладывают

копии заключенных контрактов (договоров), подтверждающих выполнение

работ.

12. Ответственность за нецелевое использование иного

межбюджетного трансферта несут органы местного самоуправления

поселений.

Приложение 1 к порядку

Отчет об использовании средств иных межбюджетных

трансфертов бюджетам сельских поселений на  содержание автомобильных

дорог общего пользования местного значения

__________________________________________

(наименование сельсовета)

за 20__ год

(тыс. руб.)

Наименование мероприятия

муниципальной программы

(подпрограммы муниципальной

программы), на реализацию

которого предоставлены иные

межбюджетные трансферты

Предусмотрено средств (лимит) на год Фактически освоено средств (объем расходных

обязательств, возникших в результате реализации

мероприятий муниципальной программы

(подпрограммы муниципальной программы) в

отчетном году

всего

в том числе за счет средств:

всего

в том числе за счет средств:

краевого

бюджета

местного

бюджета

внебюджетных

источников

краевого

бюджета

местного

бюджета

внебюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего

Глава сельского поселения                                _______________                                      ____________________
                                                                                                (подпись)                                                                  (ФИО)